המשיב תמך בטיעוניו בפסק הדין האזורי וחזר על קביעותיו בנוגע ליישום המבחנים לקביעת יחסי עבודה על נסיבות המקרה.

5. הצדדים טענו בפנינו בדיון ביום 20.6.23, לאחריו המשיב הגיש בקשה להורות על קבלת עמדת היועץ המשפטי לממשלה, לפי סעיף 30 לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969, וזאת בנוגע להתנהלות המערער שכללה הברחת נכסים מקופת הכינוס. בהחלטה מיום 27.6.20 בקשת המשיב נדחתה.

דיון והכרעה -

6. לאחר שעיינו בכלל החומר המצוי בתיק בית הדין ושמענו את טענות הצדדים בהרחבה הגענו לכלל מסקנה כי דין הערעור להתקבל. נפרט טעמנו לכך:

7.

מסקנה זו התבססה בעיקר על צורת ההשתכרות של המערער - אחוזים מתוך התקבולים. ברם, צורת השתכרות שכזו אינה מאפיינת רק יחסים של קבלן ומזמין שירות.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 9941-10-22

מדובר בצורת השתכרות מקובלת ולגיטימית גם במסגרת של יחסי עבודה, ואף ניתנה לה התייחסות בחקיקת המגן (ראו סעיף 16 לחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951). בענייננו, היקף העבודה של המערער לא היה תלוי בו בלבד, אלא בכמות הנוסעים שפנו לנשר תורס ובסידור העבודה שנוהל על ידי סדרן של נשר תורס. אף מחיר הנסיעה לא נקבע על ידי המערער. אמנם צורת ההשתכרות יצרה למערער תמריץ לעבוד כמה שיותר ובתוך כך להיות זמין לכל קריאה מנשר תורס, אולם אין בכך כדי ללמד על כך שהייתה למערער שליטה על ההכנסות.

ההוצאות שנפסקו כנגד המערער בבית הדין האזורי יבוטלו. התיק יוחזר לבית הדין האזורי לצורך דיון, חישוב והכרעה בתביעות המערער לתשלום הזכויות שנתבעו בכתב התביעה מתוך נקודת מוצא שהתקיימו יחסי עובד-מעסיק בינו לבין המשיב לאורך התקופה הנדונה. המשיב יישא בהוצאות המערער בסך 6,000 ₪, אשר ישולמו תוך 30 יום מהיום.

ניתן היום, ג' חשוון תשפ"ד (18 אוקטובר 2023), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

חני אופק גנדלר,
שופטת

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת

ורדה וירט-ליבנה,
נשיאה, אב"ד

מר דובי רם,
נציג ציבור (מעסיקים)